24  dIárIO OFIcIAL Nº 33906 Sexta-feira, 28 de JUNHO de 2019

Interessado: Armindo Batista Filho – cPF: 055.800.642-68
Marca/Tipo/chassi
cHEV/PrISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BgKT69V0Jg162506
Portaria n.º201904004064, de 27/06/2019 -
Proc n.º 2019730014570/SEFA
Motivo: conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Silvio Leandro Pereira Junior – cPF: 263.768.652-91
Marca/Tipo/chassi
cHEVrOLET/cOBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BgJc69X0cB336577
Portaria n.º201904004066, de 27/06/2019 -
Proc n.º 2019730014089/SEFA
Motivo: conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Isaias Sousa costa – cPF: 812.935.932-49
Marca/Tipo/chassi
I/VW SPAcEFOX SPOrT.gII/Pas/Automovel/8AWPB45Z3cA546225
Portaria n.º201904004068, de 27/06/2019 -
Proc n.º 122019730001400/SEFA
Motivo: conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: José Monteiro Pontes – cPF: 095.234.802-00
Marca/Tipo/chassi
TOYOTA/ETIOS Sd XPLUS MT/Pas/Automovel/9BrB29BT2K2222876
Portaria n.º201904004070, de 27/06/2019 -
Proc n.º 2019730014518/SEFA
Motivo: conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Oliel da costa Ferreira – cPF: 586.833.992-49
Marca/Tipo/chassi
I/FIAT crONOS PrEc AT/Pas/Automovel/8AP359A23KU026094
Portaria n.º201904004072, de 27/06/2019 -
Proc n.º 2019730014511/SEFA
Motivo: conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Iderci Berino reis – cPF: 118.849.592-53
Marca/Tipo/chassi
cHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BgJB75Z0EB127483

Protocolo: 448349

ATOS DOTRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

RETIRADA DE PAUTA DE JULGAMENTO
A Secretaria geral torna público que foram retirados de pauta os recursos,
com julgamento previsto como segue:
SEgUNdA cÂMArA PErMANTENTE dE JULgAMENTO
Em 27/06/2019, às 09:00h, recurso n. 13710, AINF n. 012016510005708-
3, contribuinte FOrT FrUIT LTdA, Insc. Estadual n. 15197788-7
Em 27/06/2019, às 09:00h, recurso n. 16272, AINF n. 262012510002569-
0, contribuinte MATEUS SUPErMErcAdOS S.A., Insc. Estadual n.
15379840-8
Em 27/06/2019, às 09:00h, recurso n. 16274, AINF n. 262012510002568-
2, contribuinte MATEUS SUPErMErcAdOS S.A., Insc. Estadual n.
15379840-8
Em 27/06/2019, às 09:00h, recurso n. 16276, AINF n. 262012510002545-
3, contribuinte MATEUS SUPErMErcAdOS S.A., Insc. Estadual n.
15379840-8
Em 27/06/2019, às 09:00h, recurso n. 16278, AINF n. 262012510002494-
5, contribuinte MATEUS SUPErMErcAdOS S.A., Insc. Estadual n.
15379840-8

Protocolo: 448231

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 06
dATA dE ASSINATUrA: 24.06.2019
VALOr: r$ 15.096.377,04 (quinze milhões, noventa e seis mil, trezentos
e setenta e sete reais e quatro centavos).
VIgÊNcIA: 24.06.2019 a 23.12.2019
cLASSIFIcAÇÃO dO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Acréscimo contratual e Retificação da tabela 01 constan-
te no 3º Termo Aditivo.
cONTrATO Nº: 090
EXErcÍcIO: 2015
cONTrATAdO: claro S. A.
ENdErEÇO: rua Flórida nº 1970 – Bairro: cidade Monções
cEP: 04665-001       São Paulo/SP
TELEFONE: (11) 2121-2100
OrdENAdOr: Braselino carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 448185

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 238, DE 27 DE JUNHO DE 2019
A diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Portaria nº. 111/2019-gS, de 09 de Abril de 2019, pu-
blicada no dOE nº 33848, de 10 de Abril de 2019,
considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e;
considerando ainda, os termos do Processo nº 2019/168004, de
12/04/2019,
rESOLVE:
cONcEdEr a servidora cELIA ANgELA LISBOA ALMEIdA, matrícula nº.
5007151/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finan-
ças, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 10/07/2019 a
08/08/2019, correspondente ao triênio 1992/1995 (2ª etapa).
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 27 de junho de 2019.
JOSIETE cOrrÊA LEÃO
diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 239, DE 27 DE JUNHO DE 2019
A diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Portaria nº. 111/2019-gS, de 09 de Abril de 2019, pu-
blicada no dOE nº 33848, de 10 de Abril de 2019,
considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e;
considerando ainda, os termos do Processo nº 2019/158314, de
08/04/2019,
rESOLVE:
cONcEdEr a servidora MArIA JOSÉ SILVA ArAÚJO, matrícula nº.
3252990/1, ocupante do cargo de Técnico c, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 15/07/2019 a 13/08/2019, correspondente ao tri-
ênio 2007/2010 (1ª etapa).
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 27 de junho de 2019.
JOSIETE cOrrÊA LEÃO
diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 448434

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 237, DE 27 DE JUNHO DE 2019
A diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Portaria nº. 111/2019-gS, de 09 de Abril de 2019, pu-
blicada no dOE nº 33848, de 10 de Abril de 2019,
considerando o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de
1994 e ainda o Laudo Médico nº 50471, de 26 de junho de 2019;
rESOLVE:
FOrMALIZAr 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde a
servidora LUcILÉIA dE LIMA MOrEIrA MAcIEL, matrícula nº 54194540/1,
ocupante do cargo de Psicólogo, no período de 24/05/2019 a 22/07/2019.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 27 de junho de 2019.
JOSIETE cOrrÊA LEÃO
diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 448431

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 240, DE 27 DE JUNHO DE 2019.
A diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a POrTArIA Nº 111/2019-gS, de 09 de Abril de 2019,
publicado no dOE nº 33.848, de 10 de Abril de 2019.
cONSIdErANdO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
cONSIdErANdO, Processo nº 297201/2019, de 25.06.2019 e Solicitação
de diária 010/2019-dIOr;
r E S O L V E:
I – EXcLUIr da POrTArIA Nº 234 de 25.06.2019, publicada no dOE nº
33905 do dia 27.06.2019 a servidora Taíssa Valente Almeida, que se
deslocaria para BrEVES/PA no período de 01 a 02/07/2019 (1 e ½ (uma
e meia) diárias) com objetivo de participar da Audiência Pública referente
a Elaboração do Projeto de Lei do PPA 2020-2023 e da Lei Orçamentária
Anual (LOA) 2020 no referido município, conforme solicitação de diárias.
II – INcLUIr na portaria citada no item I o servidor William Frazão de
Souza, matrícula 57188912/1, ocupante do cargo Técnico em gestão Pú-
blica.
III – cONcEdEr de acordo com as bases legais vigentes 1 e ½ (uma e
meia) diárias ao servidor citado no item II, que se deslocará conforme
item I.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 27 de junho de 2019.
JOSIETE cOrrÊA LEÃO
diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 448449